МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛ РЕПУБJIУIСLИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ffiffi,iWф=
MIHICTEPCTBO

ЕКОНОМННОГО РОЗВИТКУ
ПРIЦНIСТРОВСЬКОI

МОJЦЛВСЬКОI РЕСПУБПIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДЛВСКОЙ РЕСПУБJIИКИ

приклз

JTe Чс
г Тираспоrь

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического рцiвимя
Приднестровской Молдавской Республики от 29 мм2024 годаNs 526 кОб устаlrовлении

нормативов, применяемьтх при определении стоимосм работ рес}rрсным методом
ченообразования в стоительствеD

В соответствии с Постаlrовлением Правитеrьства Приднестовской Молдавской
Республики от 28 лекбря 2017 года Ns 376 <об угверждении Положения, сцусryры и
предельной штаптой численности Министерства экономическок) рц!вития
Приднестровской Молдавской Республики> (СА3 18-1) с измеЕениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Прилнестровской Молдавской Республики от
28 декабря 20l7 годаNs 377 (сАз l8-1), от 7 июня 2018 годаNs 187 (сАз l8-2з), от 14 июня
2018 года ЛЬ 201 (САЗ l8-25), от б авryста 20l8 года Ns 269 (САЗ l8-З2), от 10 лекбря 20l8
годаNs 434 (САЗ l8-50), от26 шIрепя 2019 годаNs l45 (СА3 19-16), от 31 мая 2019 годаNs
186 (САЗ l9-2L), от 22 ноября 2019 года Ns 405 (САЗ 19-46), от 26 дембря 2019 года Ns 457
(САЗ 19-50), от 26 лембря 2019 года ЛlЬ 459 (САЗ 20-1), от 25 февраrrя 2020 года Ng 40 (СА3
20-9), m б июля 2020 года Ns 231 (СА3 20-28), от l0 ноября 2020 года Ns 395 (СА3 20-46), от
20 жваря 2021 юда Nэ 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года Ns 255 (СА3 21-30), от 30 декбря
202l года Ns 424 (СА3 2L-52), от 24 января 2022 rодаNs 19 (САЗ 22-3),от 14 атlреля 2022 юда
Nо 133(САЗ22-14), от 9 июня 2022rодаЛЬ 210 (СА3 22-22), от 16 авryста 2022rодаNs 300
(САЗ 22-З2), от 23 леrебря 2022rодаNs 489 (САЗ 22-50),от22 июня 2023 годаNs 2l2 (САЗ
2З-26), Постаrrовлением Правительства Прилнес,гровской Моrцавской Ресrryблики от 12
авryста 2015 годаNs 212 кО введении ресурспого метода ченообразования в стоитепьстве))
(САЗ l5-33) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Моrцавской Ресrгублики от 5 авryста 2019 года Ns 35 (САЗ 22-4), от 13

января 2023 rодаNs 10 (сАЗ 2з-2),от27 января 202З годаЛЬ 28 (сАз 2э-5), от 3l марта2023
года Ns 115 (СА3 23-13), от 3l авryста 202З года }lb 3000 (САЗ 2З-З6), от 14 февраля 2024
годаNs 93 (САЗ 24-8), от 14 мм2024 годаNs 217 (САЗ 24-2l), во исполнение протокоJIьною
пор}цения Правитеrrьства Приднестровской Молдавской Республики от 22мауп2024юда
Ns01-27/20, совещания по воцросу деятеJIьносм строительньж организаrтий

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развимя Приднестровской
Молдавской Республики от 29 мм 2024 rода Ns 52б кОб устаrrовлении нормативов,
применяемых при определении стоимосм работ ресурсным методом ценообраrования в
строительствеD, след/ющее изменение:

а) строку 103 Приложения Nsl к Приказу пзJIожпть в с,педлощей редакции:
((

l03 l09.0 Содерrкание
автомобильных дорог
общего пользования и
мостовых соорулсений
на них

76 ГЭСНс пМР 2019-71

.D

2. Госуларственному унитарному цредприятию <Инспrr;rг технического
реryлирования и метроломи)):

а) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа обеспечитъ
ею регистрацию й внести соответствующую информачию в Госулариъенн}.ю
информационную базу нормативной документации в области строительства;

б) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дя подIмсания настоящего Приказа
опубликовать епо дIя сведения заиЕтересованных лиц в гflЕте <ПрилнестровьеD.

З. Помощнику министа экономического развимя Приднестровской Молдавской
Республики по информационному обеспечению в течение 3 (трех) рабочих дней со дня
вступления в силу настоящего Приказа обеспечить его опубликование на официальном сайте
Министерства экономическопо рfrtвимя Приднестовской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа воз.lIожить на заместитеJIя
минисца - начапьника Щепаргап,rента строитеJIьства, архптекг}ры и дорожного хозяйства
Министерства экономическою резвимя Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступа€т в сиJIу со дня подписания и расцространяет своё
действие на правоотношения, возникIме с 1 якваря 2025 года.

Первый Заместrrтель Председателя Правитыlьства
Прилнестровской Молдавской республики -
минисц ./ С.А. оболоник